UCHWALA Nr 284/4019/2018
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 10 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2018 r.

Na podstawie art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 0o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 z pbéin. zm.1); art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077); § 12 pkt 4, 5 uchwaty nr XLIV/401/2017
Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budzetu
wojewddztwa podlaskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2018 r. poz. 446) uchwala sie, co
nastepuje:

§ 1. Dokonad zmian w planie dochoddw budzetu zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do niniejszej uchwaty.
§ 2. Dokonad zmian w planie wydatkéw budzetu zgodnie z zatgcznikiem Nr 2 do niniejszej uchwaty.
§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 1566; z 2018 r. poz. 130



UZASADNIENIE

I. Zwiekszenia dochodoéw i wydatkéow budzetu dokonano na podstawie wniosku:

Urzedu Marszatkowskiego w Biatymstoku
— o kwote 18 zt wptywy ze zwrotdéw dotacji z lat ubiegtych wykorzystanej niezgodnie z obowigzujgcymi
procedurami w ramach Dziatania 1.4 RPO WP — Wsparcie inwestycyjne przesiebiorstw.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu dokonano na podstawie wnioskéw:

Urzedu Marszatkowskiego w Biatymstoku

— o kwote 20.000 zt przesuniecie w ramach zadania Pomoc Techniczna RPOWP 2014-2020 (Rok 2018)
wynika z faktu zabezpieczenia Srodkéw na ustugi ttumaczenia w trakcie wizyt przedstawicieli Komisji
Europejskiej i innych zagranicznych gosci w wojewddztwie podlaskim w zwigzku z realizacja Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

— o kwote 1.500 zt zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego
(Dz. U. z 2017 poz. 882 t.j.) do marszatka wojewddztwa nalezy zapewnienie realizacji postanowienia sgdowego
o przyjeciu do szpitala psychiatrycznego, a takze upowaznienie lekarza specjalisty w dziedzinie psychiatrii do
dokonywania oceny zasadnosci zastosowania przymusu bezposredniego oraz sporzgdzania wnioskow do sgdu o
zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie osoby do szpitala psychiatrycznego przez Policje. Zadania te
finansowane sg dotacjg celowa z budzetu panistwa. Przesuniecie sSrodkéw finansowych wynika z faktu, iz w
chwili obecnej prowadzone sg czynnosci, ktérych celem jest realizacja postanowienia Sadu Rejonowego w
Biatymstoku, sygn. akt. IV RNs 391/16 o umieszczenie w szpitalu psychiatrycznym trybie art. 29 ww. ustawy, co
bedzie skutkowato koniecznoscig optacenia faktury wystawionej przez SP ZOZ Wojewddzkg Stacje Pogotowia
Ratunkowego w Biatymstoku, tytutem zorganizowania transportu sanitarnego.

— o kwote 20 zt przesuniecie miedzy paragrafami w ramach zadania ,Wydatki zwigzane z likwidacja
WZMiUW w Biatymstoku” przeznaczone na realizacje zobowigzan i naleznosci wynikajgcych z likwidacji
Wojewddzkiego Zarzagdu Melioracji i Urzadzen Wodnych w Biatymstoku.

— o kwote 23.000 zt zmiany zwigzane sg z realizacjg zadan publicznych w sferze wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej przez organizacje pozarzgdowe, ktérym samorzgd wojewddztwa podlaskiego
zleca ich realizacje. Zadania te zwigzane sg miedzy innymi z przygotowaniem wspdtzawodnictwa
mtodziezowego, organizacjg wojewddzkich projektdw promujacych sport w srodowisku akademickim, wiejskim,
0s6b niepetnosprawnych, sportu masowego, organizacjg Mistrzostw Wojewddztwa Podlaskiego w réznych
dyscyplinach sportowych. Na podstawie Uchwaty Nr 280/3939/2018 Zarzagdu Wojewddztwa Podlaskiego z dnia
20 marca 2018 r. w sprawie rozstrzygniecia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadan publicznych
zwigzanych z realizacjg zadan samorzadu wojewddztwa w 2018 r. z zakresu wspieranie i upowszechnianie
kultury fizycznej, dofinansowanie uzyskata Caritas Diecezji Etckiej na realizacje zadania ,Maty wielki sport”.
Poniewaz wydatki na dotacje celowe dla organizacji pozarzadowych dziatajgcych w zakresie sportu na 2018 rok
zaplanowane zostaty w budzecie wojewddztwa w dziale 926, rozdz.92605 § 2820, dokonanie zmiany poprzez
zwiekszenie § 2830 umozliwi przekazanie srodkow finansowych na realizacje dofinansowanego zadania
publicznego jednostce niezaliczonej do sektora finanséw publicznych.

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwatkach

— o kwote 21.491 zt przesuniecie srodkéw finansowych w ramach planu wydatkéw jednostki zwigzane jest
z planowanym remontem dachu, ktéry konieczny jest z uwagi na przecieki wody deszczowej na korytarzu oraz w
niektérych pomieszczeniach na | pietrze budynku. Zalecana jest wymiana rur odptywowych i wpustéw dachowych.
Natomiast zwiekszenie planu zwigzane jest z organizacja Wojewddzkiego Konkursu Metodycznego dla nauczycieli
pt. ,,Rok Niepodlegtej]”, Wojewddzkiej Konferencji pt. ,,Rok Niepodlegtej” oraz z publikacjg scenariuszy lekg;ji,
uroczystosci i projektow szkolnych.



11l. Rozdysponowac czes¢ rezerwy ogolnej w kwocie 159.199 zi, z przeznaczeniem:

— w kwocie 80.849 zt w zwigzku z potrzebg pokrycia zasgdzonych naleznosci w sprawie z wyroku Sadu |
instancji sygn. akt XI C 605/16 oraz z wyroku Sadu Il instancji sygn. akt Il Ca 64/18 dotyczacych Szacowania
szkdd i wyptata odszkodowan za szkody wyrzadzone przez zwierzeta towne objete catoroczng ochrong na
terenach polnych obwoddéw towieckich oraz przez dziki, tosie, jelenie, daniele i sarny na obszarach
niewchodzacych w sktad obwoddw towieckich.

— w kwocie 78.350 zt, w tym: 55.350 zt w zwigzku z awarig instalacji kanalizacji zewnetrznej na terenie
przy budynku UMWP potozonym w Biatymstoku przy ul. Poleskiej 89 oraz wobec niemozliwosci wymiany
uszkodzonego odcinka rury kanalizacyjnej utozonej pod wjazdem na parking zlokalizowany nad garazem
podziemnym zachodzi koniecznos¢ wykonania przebudowy instalacji na tym odcinku z ominieciem przeszkdd
uniemozliwiajacych podtaczenie jej do miejskiej instalacji kanalizacyjnej, 6.000 zt w zwigzku z zawarciem Aneksu
Nr 1 do Porozumienia Nr BA-1.2502.1.2018 z dn. 12.03.2018 w sprawie udostepnienia UMWP przez SP ZOZ WSPR
do bezptatnego uzywania dodatkowych dwdch pokoi w czesci ambulatoryjnej (o pow.32,60 m?) a takze
przynaleznych do tych pomieszczen czesci wspdlnych (o pow. 16,00 m?) w budynku potozonym przy ul. Poleskie]
89 zachodzi koniecznos¢ zabezpieczenia srodkdw na zwrot wydatkdw pozostajgcych w zwigzku z korzystaniem z
udostepnionych pomieszczen oraz 17.000 zt w zwigzku z przesunieciem srodkéw finansowych (nieuzgodnione z BA
wystgpienie P. Zbigniewa Chrzanowskiego— Samodzielne stanowisko ds. ochrony przeciwpozarowej z dn.
18.01.2018 r.) z zadania budzetowego BA/1 dz.750 rozdz.75018 §4270 w kwocie 17.000,00zt do nowo
utworzonego zadania PPOZ/1:,0Ochrona przeciwpozarowa obiektéw Urzedu Marszatkowskiego Wojewddztwa
Podlaskiego” Biuro Administracyjno- Gospodarcze zostato pozbawione w znacznej czesci (przesunieto 17 tys. zt z
25 tys. zt) mozliwosci zakupu ustug remontowych w zakresie m.in. naprawy kserokopiarek, urzgdzen
wielofunkcyjnych, mebli, urzadzen biurowych, aparatow telefonicznych, fakséw itp. Planowana w budzecie na rok
2018 kwota w wysokosci 25 tys. zt w petni zabezpieczata potrzeby UMWP w zakresie realizacji tych ustug.



Tabela 1: Planowane dochody

Dziat

150

Rozdziat

15011

Razem:

6669

Tres¢

Przetworstwo
przemystowe

Rozwdj przedsiebiorczosci

Wptywy ze zwrotdéw dotacji
oraz pfatnosci
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
ktérych mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci,
dotyczgce dochoddéw
majatkowych

Przed
zZmiang

367 086

58 114

58 114

831940 290

Zmiana

18,00

18,00

18,00

18,00

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan z
zakresu adm. rzagdowej i innych zleconych

Zatgcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 284/4019/2018
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 10 kwietnia 2018 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2018 roku.

jst odrebnymi ustawami

H
<
3

Wyd. zwigzane z realizacja zadan
wykonywanych na mocy porozumien z

organami adm. rzadowej

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w
drodze umow lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

367 104

58 132

58 132

831940308



Tabela 2: Planowane wydatki

Dziat

010

150

750

Rozdziat

01095

15011

75018

4580

4590

4610

6669

4270
4308
4309

4388

4389

4400

Tres¢

Rolnictwo i towiectwo

Pozostata dziatalnosé

Pozostate odsetki

Kary i odszkodowania
wyptacane na rzecz 0séb
fizycznych

Koszty postepowania
sadowego i
prokuratorskiego
Przetworstwo
przemystowe

Rozwdj przedsiebiorczosci

Zwroty dotacji oraz
ptatnosci wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
ktérych mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci,
dotyczace wydatkow
majatkowych
Administracja publiczna
Urzedy marszatkowskie
Zakup ustug remontowych
Zakup ustug pozostatych
Zakup ustug pozostatych
Zakup ustug obejmujacych
ttumaczenia

Zakup ustug obejmujacych
ttumaczenia

Optaty za administrowanie
i czynsze za budynki, lokale
i pomieszczenia garazowe

Zatgcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 284/4019/2018
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego

z dnia 10 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2018 roku.

w tym

Przed

. Zmiana
zZmiang

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan z zakresu
adm. rzadowej i innych zleconych jst
odrebnymi ustawami
Wyd. zwigzane z realizacjg zadan
wykonywanych na mocy porozumien z
organami adm. rzadowej

17 708 096 80 849

946 662 80 849

0,00 9554
0,00 63 138
0,00 8157

17 668 252 18,00

5936737 18,00

58 114 18,00

81904 839 78 350
67 085 293 78 350
439 000 72 350
1418 575 -17 000
250337 -3 000

17710 17 000

3125 3000

90 000 6 000

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w drodze

umow lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

17 788 945

1027511

9554

63 138

8157

17 668 270

5936 755

58 132

81983 189
67 163 643
511350
1401575
247 337

34710

6125

96 000



758

801

851

926

75095

75818

80146

85195

92605

Razem:

4110
4120

4810

4040

4140
4190
4220

4270
4300

4170

4300

2820

2830

Pozostata dziatalnos¢
Sktadki na ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy
Réine rozliczenia
Rezerwy ogdlne i celowe
Rezerwy

Oswiata i wychowanie

Doksztatcanie i
doskonalenie nauczycieli
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

Whptaty na Panstwowy
Fundusz Rehabilitacji Oséb
Niepetnosprawnych
Nagrody konkursowe
Zakup srodkéw zywnosci
Zakup ustug remontowych
Zakup ustug pozostatych
Ochrona zdrowia
Pozostata dziatalnos¢
Wynagrodzenia
bezosobowe

Zakup ustug pozostatych
Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury
fizycznej

Dotacja celowa z budzetu
na finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Dotacja celowa z budzetu
na finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
pozostatym jednostkom nie
zaliczanym do sektora
finanséw publicznych

5126 966
72223

7 585
5333658
5333658
5333658

23 507 931

6593 135

364 311

21000

0,00

0,00

17 000
176 650
33725 400
3115631

3000

39 000
2813750

1500 000

1500000

0,00

1022187 231

0,00
20,00

-20
-159 199
-159 199
-159 199

0,00

0,00

-2491

-19 000

5000
3000
6 000
7491
0,00
0,00

-1500

1500
0,00

0,00

-23 000

23 000

18,00

5126 966
72243

7 565
5174 459
5174 459
5174 459

23507 931

6 593 135

361820

2 000

5000
3000

23 000
184 141
33 725 400
3115631

0,00

0,00
-1500 1500

1500 40 500

2813750
1500 000

1477 000

23 000

1022 187 249



